
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-102752615-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2023-102752615-APN-DGA#ANMAT; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma FERRER ARGENTINA S.A. comunica a esta Administración 
Nacional el cambio de su razón social que en lo sucesivo se denominará BEIGENE ARGENTINA S.R.L..

Que la firma se encuentra habilitada como: LABORATORIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES Y 
MEDICAMNETOS FITOTERÁPICOS PARA ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN BLISTERS DE 
COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS RECIBIERTOS Y CÁPSULAS, SIN PRINCIPIOS ACTIVOS 
BETALACTÁMICOS NI CITOSTÁTICOS NI HORMONALES; Y PARA ACONDICIONAMIENTO 
SECUNDARIO; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, 
MEDICAMENTOS FITOTERÁPICOS Y PRODUCTOS PARA LA HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y 
PERFUMES, con domicilio sito en la calle Arismendi N° 2441/43, Ciudad Autónoma de Buenos Aires; de 
acuerdo con el Legajo N° 7371; y como DISTRIBUIDORA Y OPERADOR LOGÍSTICO DE 
MEDICAMENTOS A EXCEPCIÓN DE AQUELLOS QUE REQUIERAN CADENA DE FRÍO, 
PSICOTRÓPICOS Y ESTUPEFACIENTES, con domicilio sito en la calle Arismendi N° 2441/43, Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, de acuerdo con el Legajo N° 088.

Que la firma declara en el orden 22 y 29, del presente expediente, que no posee registros de especialidades 
medicinales inscriptas en el Registro de Especialidades Medicinales (REM), medicamentos fitoterápicos ni 
registros de productos de higiene personal, cosméticos y perfumes admitidos, de acuerdo con la normativa de esta 
Administración Nacional.

Que en el orden 3, páginas 5, de las presentes actuaciones, obra copia simple de la inscripción registral ante la 
Inspección General de Justicia.

Que corresponde limitar a la directora técnica en la firma bajo la denominación FERRER ARGENTINA S.A. y 



designarla en la nueva razón social BEIGENE ARGENTINA S.R.L.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado la intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social de la firma FERRER ARGENTINA S.A la 
que en lo sucesivo se denominará BEIGENE ARGENTINA S.R.L..

ARTÍCULO 2°.- Cancélanse los Certificados de Inscripción de Establecimiento otorgados a favor de la firma 
FERRER ARGENTINA S.A.. de acuerdo con las Disposiciones ANMAT Nros. 1654/12 y 12378/17.

ARTÍCULO 3º.- Extiéndanse los Certificados de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma BEIGENE 
ARGENTINA S.R.L.,  en los mismos términos de la Disposiciones ANMAT Nros. 1654/12 y 12378/17; de 
acuerdo con los Legajos Nros. 7.371 y  088.

ARTÍCULO 4º.- Limítase a la Farmacéutica Verónica Paola Padin, Documento Nacional de Identidad N° 
26.475.347, Matrícula Nacional N° 14.702, como directora técnica de la firma FERRER ARGENTINA S.A 
designándola como directora técnica de la firma BEIGENE ARGENTINA S.R.L.

ARTÍCULO 5º.- Remítase a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que extienda los Certificados 
mencionado en el artículo 3°. Notifíquese; gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de 
Productos para la Salud a sus efectos. Hecho, gírese a la Dirección de Relaciones Institucionales (ANMAT 
FEDERAL) para su conocimiento. Cumplido, archívese.

 

EX-2023-102752615-APN-DGA#ANMAT

cb

ab

 

 



Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.02.06 14:19:42 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.06 14:19:44 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-102752615- -APN-DGA#ANMAT, BEIGENE ARGENTINA S.R.L., CUIT N° 
30694454409, legajo 88

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento BEIGENE ARGENTINA S.R.L., CUIT N° 30694454409, ha sido habilitado 
como DISTRIBUIDORA Y OPERADOR LOGÍSTICO DE MEDICAMENTOS A EXCEPCIÓN DE 
AQUELLOS QUE REQUIERAN CADENA DE FRÍO, PSICOTRÓPICOS Y ESTUPEFACIENTES; con 
domicilio sito en la calle Arismendi Nº 2.441/89, Ciudad Autónoma de Buenos Aires; encontrándose inscripto en 
el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX-2023-102752615- -APN-DGA#ANMAT.-

DI-2024-1219-APN-ANMAT#MS (cambio de razón social).-

Legajo Nº 88.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.07 11:26:37 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.07 11:26:38 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-102752615- -APN-DGA#ANMAT, BEIGENE ARGENTINA S.R.L., CUIT N° 
30694454409, Legajo Nº 7.371

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento BEIGENE ARGENTINA S.R.L., CUIT N° 30694454409, ha sido habilitado 
como LABORATORIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES Y MEDICAMENTOS 
FITOTERÁPICOS PARA ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO EN BLISTERS DE COMPRIMIDOS, 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS Y CÁPSULAS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS NI 
CITOSTÁTICOS NI HORMONALES; Y PARA ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO; 
IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, MEDICAMENTOS 
FITOTERÁPICOS Y PRODUCTOS PARA LA HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES, 
con domicilio sito en la calle Arismendi Nº 2.441/89, Ciudad Autónoma de Buenos Aires; encontrándose 
inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 
TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX-2023-102752615- -APN-DGA#ANMAT.-

DI-2024-1219-APN-ANMAT#MS (cambio de razón social).-

Legajo Nº 7.371.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.07 11:33:26 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.07 11:33:27 -03:00 
 


	fecha: Martes 6 de Febrero de 2024
	numero_documento: DI-2024-1219-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


